
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001-30 

Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI 

 
 

PORTARIA Nº 115/2021 SÃO JOÃO DE FRONTEIRA – PI, 02 DE MARÇO DE 2021. 

 

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Saúde de São 

João da Fronteira – Piauí e dá outras providências. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PIAUÍ, no uso 

das atribuições que lhe confere a Constituição Federal Inciso II do Artigo 37, e o Inciso IV do 

Artigo 76 da Lei Orgânica do Município de São João da Fronteira – Piauí. 

  

  RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS/SJF de São João da 

Fronteira para o mandato, biênio 2021 -2023. 

 

I - Representantes do Governo Municipal: 

 

Titular: REGIVALDO RODRIGUES LOPES, CPF: 979.186.523-04; 

Suplente: FÁBIO JOSÉ CHAGAS DE MELO, CPF: 009.842.443-28; 

Titular: WESLLEY ERICK LIMA DE OLIVEIRA, CPF: 604.331.223-90; 

Suplente: JEAN CARLOS LIMA BRITO, CPF: 046.229.513-39; 

 

II - Representantes dos Prestadores de Serviços de Saúde: 

 

Titular: NÚBIA OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 048.741.833-60; 

Suplente: FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA CARDOSO, CPF: 020.101.253-71; 

Titular: BRENO WILTON PEREIRA SOUSA, CPF: 618.626.563-39; 

Suplente: RUTHLENE GOMES DA COSTA, CPF: 666.907.813-72; 

 

 



 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001-30 

Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI 

 

III – Representantes de Trabalhadores da Saúde: 

 

Titular: JOSIVALDO WILTON ALVES, CPF: 809.934.863-04; 

Suplente: TÂNIA MARIA DA SILVA PEREIRA, CPF: 656.463.713-68; 

Titular: IDALINA DE FREITAS GOMES, CPF: 725.148.763-20; 

Suplente: VALFRANCIS MENDES ESCÓRCIO DE BRITO; 

 

IV – Representantes dos usuários dos serviços de saúde: 

 

Titular: ELETÍCIA FERNANDES DE SOUSA, CPF: 049.488.673-06; 

Suplente: ADRIANA MELO DE BRITO, CPF: 796.480.103-15; 

Titular: EDILENE MARIA MARTINS DA SILVA, CPF: 894.485.703-25; 

Suplente: FRANCISCA GALDINO DE CARVALHO, CPF: 056.152.873-06; 

Titular: THASSO RODRIGUES PIMENTEL, CPF:039.218.413-30; 

Suplente: JAIANE ALVES LIMA, CPF: 067.206.603-30; 

Titular: WALLISON DE MORAIS SOUSA, CPF: 069.776.783-30; 

Suplente: JURANDIR DE MORAIS LIMA, CPF: 768.243.653-00; 

Titular: HUBYRANY PEDROZA NUNES, CPF: 003.634.180-08; 

Suplente: LEANDRO BARROS SILVA, CPF: 010.905.673-67; 

Titular: FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA BRITO, CPF: 349.339.993-68; 

Suplente: WILLIAN SÁ, CPF: 080.604.613-97. 

 

Art. 2º - A Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Saúde será composta por Presidente, 

Vice-Presidente e Secretário, a saber: 

I - Presidente: HUBYRANY PEDROZA NUNES, CPF: 003.634.180-08; 

II - Vice-presidente: WESLLEY ERICK LIMA DE OLIVEIRA, CPF: 604.331.223-90; 

III - Primeiro - Secretário: WILLIAN SÁ, CPF: 080.604.613-97. 

 

Art. 3° - Os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS/SJF do município de São João 

da Fronteira comporão o mandato, biênio 2021-2023, findando o mandato em 25 de fevereiro de 

2023. 

 



 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001-30 

Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI 

 
Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do município de São João da Fronteira, Estado do Piauí, em 02 de março de 

2021. 

 

                                                      
ANTONIOERIVAN RODRIGUES FERNANDES 

Prefeito Municipal de São João da Fronteira – Piauí 

 

 


